CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ – GAB. VER. ADELMO AZEVEDO

REQUERIMENTO Nº 004/2013

Assunto: COLOCAÇÃO DE MEIO FIO NA AV. ADELINA ENTRE A AV. PARAÍSO E A RUA

GOIAS, bairro Liberdade.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte

solicitação: Que seja colocado MEIO FIO NA RUA ADELINA, bairro Liberdade.

JUSTIFICATIVA

             Há exatos quatros anos a Av. Adelina foi asfaltada, porém o meio fio não foi colocado,

causando assim transtornos aos moradores pela situação em que se encontra.

            Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize tal solicitação, para

proporcionar melhores condições de tráfego aos pedestres.

          Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2013.

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador - PTB